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Kirjakast 66

„Eesti rahva ajaloo“ tellijaile.

„Eesti rahva ajaloo“ lisaköide.

Arvestades lugejaskonnas „Eesti rahva ajaloo“ vastu ilmnenud huvi, kavatseb kirjastus 
selle teosega liita kolm lisaköidet, mis käsitleksid meie kõige uuemat aega. Kavatsus ongi 
osaliselt teostunud, sest lähemail päevil ilmub 1. vihk esimesest lisaköitest

„Eesti iseseisvuse sünd“.
Esimese lisaköite autoriks on meie tuntumaid publitsiste ja iseseisvumise ajaloo uurijaid 

Ed. Laaman. Teose käsitlus algab rahvusliku ärkamisajaga, tema raskuspunkt aga langeb aja­
järku veebruarirevolutsioonist kuni iseseisvuse tunnustamiseni de jure.

Hoolikalt kogutud materjal pakub külluses senitundmatuid üksikasju, teeb reljeefseks ja 
selgeks paljud omal ajal segaseks jäänud asjaolud ja võimaldab uudset seisukohavõttu.

„Eesti iseseisvuse sünd“ on kirjutatud Ed. Laamanile omase voolavuse ja värskusega ning 
on loetav romaani põnevusega. On ju käsiteldud ajajärk juba sündmuste dramaa­
tilisuselt kirev nagu seiklusromaan. Teose ainestik on leidnud elava, haarava ning vaimuka 
käsitluse, millel ei puudu vajalistes kohtades ka paras annus huumorit.

Erilist rõhku on toimetus ja kirjastus pannud teose illustreeri­
misele. Materjale on hangitud välismailt, on kasutatud asutiste ja eraisikute arhiive ning 
pildikogusid. Et kirjeldatavaid sündmusi valgustada võimalikult täielikult, on teos veelgi pildirik­
kam kui on seda „Eesti rahva ajaloo“ illustratsioonirohked ja niikuinii juba luksuslikud köited.

„Eesti iseseisvuse sünd“ moodustab mahuka köite, umbes 650 lk., seega tunduvalt ületa­
des suuruselt „Eesti rahva ajaloo“ köited. Teos antakse välja vihkude kaupa, kokku 6 vihku. 
Kõik vihud ilmuvad veel käesoleva aasta jooksul.

„Eesti iseseisvuse sünd“ maksab (vihkudes) ettetellijaile 1. septembrini 1936. a. :
kohemakstavas rahas....................... Kr. 7.50 (ERA seniseile tellijaile Kr. 7. )
järelmaksuga (à Kr. 1.60 vibust) . Kr. 9.60 ( „ ,, „ Kr. 9.—)

Alates 1. septembrist 1936 on hinnad ettetellijaile:
kohemakstavas rahas....................... Kr. 10.—
järelmaksuga (à Kr. 2.— vibust) . Kr. 12.—

Saatekulud kannab kirjastus. Lisaköide ilmub ka köidetult (samas välimuses ja sama 
hinnaga nagu ERA senised köited). Üksikvihkudena ERA lisaköiteid müügile ei lasta.

Koos oma lisaköidetega kujuneb „Eesti rahva ajalugu“ ainsaks selleulatuslikuks ajalooli­
seks teoseks meie kirjanduses ja seepärast ükski kodumaa minevikust ja tänapäevast huvitatud 
kultuuriline, rahvuslikult mõtlev eestlane ei saa läbi ilma „Eesti rahva ajaloota“.

NB. „Eesti rahva ajaloo“ 13. vihu ilmumine on viibinud mõningate ootamatute takistuste 
pärast, millega olid seotud illustratsioonide hankimine ja nende kopeerimine välismaal. Ilma 
nende väärtuslikkude illustratsioonideta aga toimetus ja kirjastus vihku ei tahtnud välja anda, 
lootes, et tellijaskond lahkesti vabandab viivitust.

ERA 2 viimast vihku, s. o. 14. ja 15. vihk, ilmuvad kindlasti käesoleva aasta sügisel.

Suurima lugupidamisega
K./Ü. „LOODUS“.

Tartu Ülikooli Raamatukogu
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Tartu, postitempli kuupäev.
Kirjakast 66.

Käesolevaga teatame Teile, et veebruari algul s. a. meie kirjastusel ilmub järjekorraline

„^Raamatute tutvustaja nr. 5“
ja pinnata kõigile kooliõpetajaile, üliõpilastele, ülikooli õppejõududele, advokaatidele, arstidele, seltsidele, 
raamatukogudele, ajalehtedele, ajakirjadele, äridele, pankadele, vallavalitsustele jne.

üle terve Eestimaa — 10.000—12.000 ettsempL

laiali saadetakse.
Esimene „Raamatute tutvustaja^ ilmus aastal 1922 ja siit peale perioodiliselt kaks korda aastas. 

— ^Mitmekesise ning huvitava sisu ja täieliliu Enjanduseturu toodangu ülevaate poolest on 
„^Raamatute tutvustaja“ ainude sellesarnane kestis, selle tõttu on tema saanud eluliseks tarbeks 
kõigis rahvakihtides. Kõne all oleva „Tutvustaja“ peale, mille ilmumiseni veel ligi kuu aega, on 
praegu juba üle 1000 eelnoudmise tulnud, olgugi et tema ilmumisest ei ole kuskil teatatud.

Silmas pidades säärast poolehoidu seltskonnas ja seda, et „Raamatute tutvustaja nr. 5“ üle 
dümnetujande eksemplari Ijinnata laiali läheb ja nimelt säärastele isikutele ja asutustele, kes 
Ceie eriala vastu elavat huvi tunnevad,—-paneme Teile ette seda juhust ära kasutada ja ,,5Raama- 

tute tutvustajas“ oma reklaami paigutada.
See võimalus avaneä Eleile ainult 2 dorda aastas!

„^Raamatute tutvustajas nr. 5“ pannakse selle peale eriti rõhku, et Teie kuulutus oleks 
hästi paigutatud, maitserikkalt laotud ja puhtalt trükitud.

Teksti algul ilmub peale muu

kuulutajate nimestik erialade järele,

kus Teie kuulutus veel kord alla kriipsutatakse ja ühtlasi võimaldatakse Ceie alast huvitatud isikutele 
Ceie kuulutust teiste hulgast hõlpsasti välja võtta.

Vaatamata suurte kulude peale, mis K/Ü „Loodus“ „Raamatute tutvustajate“ perioodilise 
väljaandmisega kannab, on kuulutuste hinnad siiski äärmiselt mõõdukad määratud, nimelt :

teksti taga: 1/1 Ihk. — Mk. 3000.— teksti ees ja sees: Vi Ihk. — Mk. 4000.
„ „ „ Mk. 1600.- „ „ „ „ V2 » Mk. 2100.-
„ „ Vi » Mk. 850.— „ „ „ „ Vi » Mk. 1100.-

kaantel: Vi Ihk. — Mk. 5000.-
„ V2 Mk. 2600 —
„ Vi » Mk. 1400.-

Tail:- "kenli Ponmntukogu
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Kuulutuste osa trükitakse mitmevärvilisel albumpaberil ; tekst — valgel kirjutuspaberil ; kaaned 
— paksust klants-kirjutuskartongist.

„^Raamatute tutvustaja nr. 5“ sisukava on järgmine:
1) Mag. A. Tammekanni sulest — „Soome kirjanduse ja raamatu olud".
2) Prof. Dr. Rammul i — „Missugused peavad olema raamatu kirjad ja tehniline välimus1*.
3) H. Männiku — „Kirjastaja, autor ja tarvitaja“.
4) TTäielik kirjanduseturu ülevaade 1. juulist 1923. a. kuni 1. veebr. 1924. a. : ajalehed, ajakirjad, 

ilukirjandus, näidendid, lastekirjandus, teadusi, raam., kooliraamatud, muusika, vaimul, kirjand., 
sport, aruanded, statistika, käsiraamatud jne.

NB. See osa võtab oma alla vähemalt kaks trükipoognat.
5) Dots. H. Reichenbach’i — „Raamatukogude korraldusest“.
6) Mag. J. Rumma — „Viigem raamat rahva hulka11, jne.

Peale selle on „Raamatute tutvustaja nr. 5“ rikkalikult kaunistatud sisule vastavate piltidega 
ja foto-ülesvõtetega.

Loodame, et meie ettepanek Teie poolt huviga vastu võetakse, — sest lõpuks on praegusel ajal 
tabav reklaam valitud kohas siiski ainuke tegur, mis laialdaste hulkade tähelepanu soovitavas sihis 
suudab köita ja juhtida.

Kuulutuse teksti palume Teid hiljemalt 1. veebruariks ära saata.

Austusega

ЖТ1 „Voodus“.

K. Mattiesen, Tartus.
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Väga austatud

raamatukaupluse omanik!

Raamatukauplejate ja kirjastajate ühistes huvides on raamatu leviku suurendamine, ostjaskonna 
juurdevõitmine, uute müügiviiside loomine ja müügivõimaluste avardamine. Meie ühiseks püüdeks peab 
olema see, et võimalikult igas perekonnas oleks väikegi isiklik raamatukogu, ilma milleta pole mõeldav 
ükski kultuurne kodu.

Seni oleme müünud raamatuid üksikult, sarjade ja perioodiliste aastakäikude viisi. 17. detsembrist 
1937. a. arvates paljude raamatusõprade soovil oleme loonud Eesti raamatuturule juurde uue müügi- 
ühiku — raamatukogu.

Iga kirjandusehuviline võib endale osta alates 10 kroonist raamatukogu järelmaksuga. Raamatu­
kogud 250 kr. ja kallimad moodustavad ühise müügiühiku koos moodsa kapp-riiuliga. Raamatukogude 
müük ühes kapp-riiuliga teostub otse kirjastusest, raamatukauplejate ja agentide kaudu. Iga ostja võib 
raamatukogu sisuliselt koostada oma soovide ja huvide kohaselt terve meie raamatutelao nimekirja ula­
tuses lõpuni ilmunud teostest.

Oleme kindlad, et ka Teie järelmaksu süsteemi tutvustajana oma kaubatarvitajaskonnas võite saa­
vutada tähelepandavaid tagajärgi, ja sellepärast energiliselt asute tellimisi vastu võtma. Pärast tellija 
poolt allakirjutatud lepingu ja algusmaksu tasumise teadaande saabumist meie kätte saadame kohe 
välja vastava raamatukogu — kokkukõlas Teie korraldusega, kas Teile või tellijale otseselt. Tellija 
soovide kiiremaks rahuldamiseks ja tellimiste õhutuseks võib raamatukauplus muidugi ka juba tellimise 
vastuvõtmisel tellijale omalt poolt välja anda temal parajasti laos leiduvad raamatud. Tagasi saab 
kauplus need siis kirjastuse poolt saadetavate tellitud raamatute koguhulgast.

Tellimiste vastuvõtjana vastutab raamatukauplus järelmaksu tasumise eest ja tundes ostjaskonda, 
ei võta ta tellimisi vastu isikuilt, kelle edaspidises maksuvõimes on tõsiseid põhjusi kahtlemiseks.

Tartu Ülikooli Raamatukogu
ARHIIVKOGU



Tellimise vastuvõtmise ja vahetalituse kuludeks arvestame Teile 10%. Kui Teie kaudu ühel 
aastal tellitavate raamatukogude koguväärtus ületab aga Kr. 1000.—, siis arvestame Teile 15% — ka 
esimese 1000 krooni piirides toimunud tellimistelt.

Laekunud summadelt Teile kasuks tulevad % % kanname Teie arvele kaks korda aastas — 
1. juunil ja 1. detsembril.

Saadame Teile siinjuures vastavaid materjale — järelmaksude spetsifikatsioonitabeli, lepingu- 
planke ühes plangi täitmise näiteeksemplariga jne.

Loodame, et Teie selle, raamatuostjaile nii suuri soodustusi pakkuva müügisüsteemiga suudate 
saavutada häid tagajärgi ja oma läbikäiku oluliselt suurendate.

Eriti palume Teid tellijaskonna tähelepanu juhtida köidetud raamatuile, kui otstarbekamaile ja 
kodukaunistusegi seisukohast mõjuvamaile. Ilusate raamatutega täidetud kaunis (tellija soovil kas kase-, 
männi- või lepapuust) riiulkapp peaks huvi äratama selliseski ostjaskonnas, kes üksikraamatuile tava­
liselt pöörab vähem tähelepanu.

Teie tegevusele parimat edu soovides

austavalt

K./Ü. „Loodus“.

K,/Ü. „Looduse“ raamatukogude müügi 
jaomaksude tabel.

Telimiste 
summa 

Kr.

Algus- 
sissemaks

Kr.

Kuumaks
Kr.

Maksu 
aeg 

kuudes

10.- 1.— 1.50 6

15.— 1.— 2.— 7

20 — 2.50 2.50 7

25.- 2.50 2.50 9

40.— 5.- 3.70 10

50 — 4.— 4.60 10

60.— 5.— 5.50 10

75. 5.— 7.— 10

80. 5 — 7.50 10

90.— 6,— 8.40 10

too.- 7.60 8.40 11

150. 9.75 12.75 11

250.— 10.— 20.— 12

300 — 10.20 20.70 14

400 — 17.50 22 50 17

500 — 20.— 24.— 20

Üürilepingu § 2 märgitud viimase kuu üür tuleb vähendada 
50 s. — 2 kr. võrra, olenedes ostuobjekti väärtusest, ja see märkida 
§ 10 võimalikuks omandamishinnaks.

О./Ü. „ILUTRÜKK“, TARTU, 1937.
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Tartus, 193
Kirjakast 66

V. a.

Oleme endile ülesandeks seadnud kõigile kodanikkudele kättesaadavaks teha eesti 
kirjanduse maestro Ed. Wilde’ Kogutud Teosed, võimaldades nende omandamist pika­
ajalise järelmaksuga.

Tahame uskuda, et see üritus leiab head vastuvõttu kõige laiemates rahvakihtides, 
eriti noorsoo keskel, — suhtub ju vana meister oma teostes eeskätt just neisse sooja 
südamlikkusega.

Ed. Wilde’ teosed on väärt seda, et nad kujuneksid aluseks igale kodusele raamatu­
kogule. Tuletage meelde, et suurem hulk vaimukangelasi on oma intellekti rikasta­
nud just koduse raamatukogu varal.

Soomes ei leidu ühtegi kodu, kus puuduksid rahva paremate poegade vaimutööd. 
Isegi kehvad päevatöölised, agulielanikud loevad kohuseks omandada Aleksis Kivi’, 
Juhani Aho’, Eino Leino’, Minna Canthi’j. t. teoseid. Pole mingiks harulduseks leida 
keskmise jõukusega taluperemehe riiulilt soome kirjanikkude koguteoseid luksus- 
köites, mis maksavad meie rahas kümneid tuhandeid. Rahva huvist raamatu vastu kõ­
neleb selget keelt kirjandusetoodete läbimüük. Nii näiteks on läbi müüdud „Väikest 
Teaduste Sõnaraamatut“ („Otava“ kirjastus) üle 40 000 eksemplari. Seejuures on soom­
lasi rahvaarvult ainult kolm korda rohkem kui eestlasi, ja rahva jõukus ei ületa tundu­
valt meie oma.

Üheks eriti soodustavaks põhjuseks raamatu levitamisel Soomes on rahvakooli­
õpetajate tänuväärt kaastöö. Olles kirjastusettevõtetega tihedas ühenduses, kulutab 
kooliõpetaja seal suure osa oma vabast, peamiselt suvisest ajast kirjanduse propagee- 
rimisèks ja levitamiseks oma lähemas ümbruses. Nii teenivad üksikud rahvakooli­
õpetajad Soomes suvekuudel, koolitöö vaheajal kuni 10 000 Soome marka. Meiegi olu­
des võiks suurema pingutuseta teenida kirjanduse müügist 100 ja enamgi krooni kuus, 
eriti järelmaksumüügi juures, mis kalli raamatu teeb kättesaadavaks ka kehvikule.

Selle ettepanekuga pöördumegi Teie poole. Asuge levitama oma lähemas ümbruses 
Ed. Wilde’ Kogutud Teoseid järelmaksuga! Võib-olla tundub see Teile alul seotuna 
mõnesuguste raskustega, kuna Teil varem pole juhust olnud aktiivselt teotseda kirjan­
duse levitamise alal, võib-olla põrkate alul mõnesugusele pettumusele, mis võiks teki­
tada teis kahtlust oma kaastöö edukusse, — sellest ei pruugi põrmugi heituda: vähese 
vilumuse järele tõusevad töötulemused, mis tasuvad Teie vaeva mitmekordselt.

Samasugusel alusel, nagu E. W. K. T., s. o. järelmaksuga, on võimalik levitada ka 
Biograafilist Leksikoni, (milles peegeldub nende isikute elu, kes on mõjustanud Eesti 
kultuuri ja ajalugu) ja teisi meie kirjastusel ilmunud soliidseid töid.

Kui meie ettepanek leiab Teis poolehoidu, siis oleme heal meelel valmis andma 
Teile täielikku informatsiooni.

Suurima lugupidamisega

KO/Ü. „LOODUS“

Tartu Ülikooli Raamat

K. Mattieseni trükikoda O./Ü. Tartus, 1930.
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V. a.

„Üldise kunstiajaloo“ tellija!

Juhime Teie kui kunstiharrastaja tähelepanu meie 
uuele eriseeriale „Ilu kunstis ja loo­
duse s“, mille kohta vajalikke andmeid leiate juurde­
lisatud prospektist.

Käesolev uudisseeria on mõeldud eeskätt nõudlikuma 
maitsega ja väiksemaarvu1ise valitud te11ijaskonna ning 
kultuursemate kodude tarvis. Teda trükitakse väga piira­
tud arvul - ainult 300 eksemplari -, sest teoste luksus- 
likkus ei luba mingit umbkaudset ladusse trükkimist.

Teades Teie kui „Üldise kunstiajaloo“ tellija huvist 
ja arusaamisest kunstikirjanduse ja kaunite väljaannete 
vastu, oleme reserveerinud Teile, samuti kui ka teistele 
„Üldise kunstiajaloo“ tellijaile, võimaluse omandada „Ilu 
kunstis ja looduses“ esimeses järjekor­
ras. Kui soovite seda võimalust kasutada, palume sel­
lest meile kohe teatada, ühes tellitavate (terve seeria, 
poolseeria või üksikraamatute) hinna täielise või osalise 
sissemaksu tasumisega. Soovid rahuldatakse tellimiste 
saabumise järjekorras, mistõttu on tõenäone, et hilise- 
maile tellijaile teoseid enam ei jätku.

Suurima lugupidamisega

K.Ü. „Loodus“

lart Ulikooli Raamatukogu
2.RHIIVKOGU



KIRJASTUS-OSAÜHISUS „LOODUS“ - TARTUS
Ladu : Vana tän. nr. 1 / Avatud k. 9—4 / Telefon 435 
Raamatukauplus: Rüütli tän. nr. 9 / Telefon nr. 538
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Tartu, 28. aprillil 1924. a.
Kirjakast 66

V. a.

Silmas pidades seda, et oleme asunud viimasel ajal seisukohale kirjastada kogu 
kirjanduseturu ulatuses töid, ja seda, et paratamatuks on saanud ülikooli eestikeelsete 
õpperaamatute soetamine, otsustas KIU „Looduse“ peakoosolek kirjastus-osaühisus 
„Looduse“ põhikapitali nende ülesannete teostamiseks suurendada. Senine põhi­
kapital oli 4.000.000 marka, suurendatakse 2.000.000 marga võrra. See põhikapitali 
suurendamine on Tööstus-Kaubandus-ministeeriumi poolt lubatud.

KjU „Loodus1,1 töötab aktsiaseltsi põhikirja alusel, mis on avaldatud Riigi 
Teatajas 19. mail 1923. a. nr. 71. Osatähed on nimelised ja juhatuse nõusolekul edasi- 
müüdavad. Senini on koondunud K]U „Looduse“ ümber peaasjalikult isikud õpe­
tajaskonnast ja ülikoolist. Majanda siis eit seisab KjÜ „Loodus“ kindlal alusel, ta 
osatähed on kindlustatud ligi kolmekordse varandusega. Uuest osatähtede lennust on 
juhatusel võimalik ainult üht vähemat osa vabale müügile saata. Juhatus ei poolda 
aga päris avalikku müüki.

Viimast asjaolu silmas pidades esitame Teile ja piiratud arvule teistele isikutele, 
kes meie kirjastushse ettevõtte vastu huvi võiksid tunda, võimaluse omandada KjÜ 
„Looduse“ osatähti uuest lennust. Osatähtede nominaalhind on à 1000 mk, müügi­
hind 1300 mk. Iga kakskümnend osatähte annavad ühe hääle peakoosolekul. Vähema 
osatähtede arvuga osanikud võivad hääletamisel ühineda.

Lähemaid seletusi võib saada KlU „Looduse“ juhatuselt Tartus Vana t. nr. 1.
Kui olete päri meie osatähtede omandamisega, siis palume siin kirjalehel tähen­

datud rahaasutustesse ehk KjU „Loodusele“ Tartus Vana t. nr. 1 esialgu pool Teie 
poolt soovitud osatähtede hinnast sisse maksta. Osatähed, mille täielik hind kuni 
1. juunini on tasutud, võtavad käesoleva aasta dividendist osa algudes 1. maist, need 
osatähed aga, mis peale 1. juunit kuni 1. juulini on täielikult tasutud, 1. juulist peale. 
Osatähtede hind tuleb kuni 1. juulini tervelt välja maksta. Jääb selleks ajaks osa 
maksmata, siis on ostjal õigus ainult niipalju osatähti saada, kui palju eest raha täie­
likult välja makstud. Kui osatähtede peale nõudmisi rohkem peaks kujunema kui neid 
sellest lennust võimalik anda, siis leiavad nõudmised rahuldamist esialgse 
sissemaksu aja järjekorras.

Sissemaksu üle annab K]U „Loodus“, kui pangalt vastav teadaanne sissemaksu 
kohta saadud, maksjale ajutise tunnistuse, mille vastu osatähed hiljemini välja antakse.

Austusega
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